
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 15ης/11-07-2014 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 11 Ιουλίου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα 

από την αριθµ.πρωτ. 29824/07-07-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών 

βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 3.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

4.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος, έως και 

το 8ο θέµα Η∆ 

4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, έως και το 8ο θέµα Η∆  

 

ΘΕΜΑ        3 

Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισµού  

του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        113/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Με τις αριθµ.203/16-06-2014 και 231/07-07-2014 

αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε η αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου για την ενίσχυση των αρχικών πιστώσεων σε 

διάφορους κωδικούς αριθµούς αλλά και για τη δηµιουργία νέων πιστώσεων, οι οποίες 

ΑΔΑ: 7ΝΙΛΩ17-Π42



 

δεν είχαν προβλεφθεί κατά τη σύνταξη του προϋπολογισµού. Παρακαλώ όπως 

αποφασίσετε για τη διάθεση των πιστώσεων που αναγράφονται στις προαναφερόµενος 

αποφάσεις του ∆ηµοτικού συµβουλίου.» 

Ο Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Ανδριόλας, 

τοποθετήθηκε ως εξής:  «Η θέση µας είναι γνωστή. ∆εν ψηφίζουµε αναµορφώσεις 

προϋπολογισµού, ούτε και πιστώσεις. Καταψηφίζουµε το θέµα, µε εξαίρεση την 

πίστωση ύψους 38.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 20.6277.06 που αφορά στη διάθεση 

των Αστικών Στερεών Αποβλήτων, όπως ακριβώς το ψηφίσαµε και στην από 07-07-

2014 συνεδρίαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.»  

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π∆ 113/2010  (ΦΕΚ 194 Α΄/2010) «ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟΥΣ ∆ΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

3. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014, όπως ψηφίστηκε 

µε την 326/25-11-2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και επικυρώθηκε 

µε την αριθµ.πρωτ. 150239/6530/24-12-2013 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 

4. Την 203/16-06-2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα «ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ Π/Υ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014», όπως επικυρώθηκε µε την 

αριθµ.πρωτ. 78200/3404/27-06-2014 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 

5. Την 231/07-07-2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα «ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ Π/Υ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» 

6. Το από 07-07-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε το οποίο υποβλήθηκαν στον Οικονοµική Επιτροπή οι  σχετικές  

εκθέσεις ανάληψης δαπανών (αα. 271 και 274 – 305) 

αποφασίζει 

Α)Οµόφωνα, εγκρίνει τη δαπάνη και διαθέτει την πίστωση που αναφέρεται  στον 

παρακάτω πίνακα σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού 

έτους 2014 και συγκεκριµένα σε βάρος του κωδικού αριθµού: 

ΚΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΕΑ∆ 

20.6277.06 ∆ΙΑΘΕΣΗ ΑΣΑ 38.000,00 305/07-07-2014 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΝΙΛΩ17-Π42



 

Β)Κατά πλειοψηφία (µειοψηφούντων των Γ.Ανδριόλα και Β.Σειντή), εγκρίνει τις 

δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις που αναφέρονται  στον παρακάτω πίνακα σε βάρος 

του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 και συγκεκριµένα 

σε βάρος των κωδικών αριθµών: 

ΚΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΕΑ∆ 

30.6662.07 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΚΥΡΟ∆ΕΜΑΤΟΣ 

(ΜΙΚΡΟΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ) ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΠΥΡΓΟΥ 

15.000,00  271/29-05-2014 

00.6111 ΑΜΟΙΒΕΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΩΝ 8.000,00 274/17-06-2014 

00.6116 ΑΜΟΙΒΕΣ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 3.000,00 275/17-06-2014 

00.6495 ΛΟΙΠΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΕΩΣ 5.000,00 276/17-06-2014  

00.6443.01 ∆ΑΠΑΝΕΣ ∆ΕΞΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ Ή 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΕΟΡΤΩΝ  

3.000,00 277/17-06-2014 

10.6232.01 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΚΤΙΡΙΩΝ 150.000,00 278/17-06-2014 

10.6242.29 ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ – ∆ΙΚΤΥΑΚΟ ANTIVAIRIUS 1.200,00 279/17-06-2014 

10.6265.01 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΠΙΠΛΩΝ ΚΑΙ 

ΣΚΕΥΩΝ ΚΛΠ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

2.000,00 280/17-06-2014 

10.7134.05 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ BUSINESS 

INTELLIGENT EASY CONNECT 

15.000,00 281/17-06-2014 

20.7325.01 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 17.000,00 282/17-06-2014 

80.8116 ΤΕΛΕΣΙ∆ΙΚΕΣ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ (ΠΟΕ) 

∆ΗΜΟΤΙΚΑ ΕΣΟ∆Α 

102.000,00 283/17-06-2014 

30.6671 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 10.000,00 284/17-06-2014 

30.7326.03 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

22.000,00 285/17-06-2014 

30.7336.09 ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ∆ΙΜΗΝΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

11.000,00 286/17-06-2014 

30.7336.10 ΚΑΥΣΙΜΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

900,00 287/17-06-2014 

30.7336.11 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΟΥ ΚΙΝ∆ΥΝΟΥ ΣΤΑ ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΑ ∆ΑΣΗ, ΑΛΣΗ 

ΚΛΠ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ – ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΧΩΜΑΤΕΡΩΝ  

42.000,00 288/17-06-2014 

30.7311.12 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ∆Ε ΩΛΕΝΗΣ 

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) ΤΑΜΕΙΟ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ 

6.613,71 289/17-06-2014 

30.7312.04 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ ΣΤΗ 

ΘΕΣΗ ΛΑΛΙ ΤΗΣ Τ.Κ. ΕΛΑΙΩΝΑ ∆ΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ 

4.630,21 290/17-06-2014 

30.7323.30 ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΣΤΟ Τ.Κ. 

ΑΛΠΟΧΩΡΙΟΥ (ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΧΑΝΑΚΙΑ) 

5.327,59 291/17-06-2014 

30.7323.601 ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΧΩΡΟΥ ΣΤΟ Τ∆ ΑΜΠΕΛΩΝΑ 

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) ΣΑΤΑ 

9.515,92 292/17-06-2014 

30.7312.0000 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 1.456,56 293/17-06-2014 

ΑΔΑ: 7ΝΙΛΩ17-Π42



 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΛΑΚΕΤΩΝ 

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

30.6261.19 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΚ 

ΑΜΠΕΛΩΝΑ 

6.900,00 294/17-06-2014 

30.7326.626 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΩΛΗΝΩΤΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΥ ΚΑΙ 

ΤΟΙΧΟΥ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΤΗΝ ΤΚ ΚΛΙΝ∆ΙΑ 

4.320,50 295/17-06-2014 

30.7336.08 ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΣΤΗΝ ΤΚ 

ΠΑΛΑΙΟΒΑΡΒΑΣΑΙΝΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

12.500,00 296/17-06-2014 

30.7336.12 ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΤΚ ΣΚΑΦΙ∆ΙΑΣ  

(β΄ εργολαβία) 

10.200,00 297/17-06-2014 

30.7336.13 ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ∆Ε ΩΛΕΝΗΣ 20.602,50 298/17-06-2014 

30.7336.14 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΚ 

ΛΑΝΤΖΟΙΟΥ 

12.598,74 299/17-06-2014 

30.7336.15 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΑΡ∆ΕΥΤΙΚΩΝ ΑΥΛΑΚΩΝ ∆.Ε 

ΩΛΕΝΗΣ 

24.600,00 300/17-06-2014 

30.7421.02 ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΣΧΕ∆ΙΟΥ ΠΟΛΗΣ ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ 

4.625,96 301/17-06-2014 

30.7326.08 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ∆ΙΚΤΥΟΥ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΣΤΑ Τ∆ 

∆ΗΜΟΥ ΙΑΡ∆ΑΝΟΥ – ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

∆ΙΚΤΥΟΥ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΚΟΡΥΦΗΣ 

6.944,25 302/17-06-2014 

30.7311.01 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΟΥΒΕΛΟΥ (ΕΞΟΦΛΗΣΗ 9ου & 

10ου ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ) 

92.915,00 303/17-06-2014 

70.7412.07 ΜΕΛΕΤΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΑΠΟΤΥΠΟΣΕΩΝ 

∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 

18.000,00 304/17-06-2014 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 113/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΝΙΛΩ17-Π42


		2014-07-16T09:59:31+0300
	Athens




